
Neutralność klimatyczna – od czego zacząć?
Czym jest neutralność klimatyczna? 
Neutralność klimatyczna to pojęcie określające równowagę pomiędzy emitowanymi ga-
zami cieplarnianymi, a ich magazynowaniem lub pochłanianiem przez wody, lasy czy gle-
by. Osiągnięcie neutralności klimatycznej to jedno z największych wyzwań związanych 
z ochroną klimatu oraz ogromne wyzwanie cywilizacyjne. Wymaga ono odejścia od wy-
korzystania paliw kopalnych do produkcji energii, czyli radykalnej zmiany funkcjonowania 
sektora energetycznego. Ponadto konieczna jest zmiana modeli konsumpcyjnych społe-
czeństw oraz wdrożenie nowych technologii. Zmiany muszą zajść we wszystkich sektorach 
gospodarki: energetyce, rolnictwie, transporcie, w sektorze komunalno-bytowym, gospo-
darce odpadami, itd. 

Przyczyny wzrostu emisji gazów cieplarnianych: 
produkcja energii - spalania węgla, ropy i gazu (dwutlenek węgla i podtlenek azotu); 
transport; wycinanie lasów (wylesianie) - zmniejsza się pochłanianie CO2; hodowla 
zwierząt gospodarskich (produkcja metanu); produkcja i wykorzystywanie nawozów 
azotowych (tlenki azotu); fluorowane gazy cieplarniane emitowane z urządzeń i pro-
duktów, które wykorzystują te gazy. 

Co robić, aby ograniczyć emisje CO2? 
Jednymi z największych źródeł gazów cieplarnianych są przemysł gospodarczy i transport. 
Węgiel używany do produkcji energii czy spaliny samochodowe każdego dnia dostarczają 
do atmosfery masę dwutlenku węgla i metanu. Aby to ograniczyć, należy odejść od węgla 
czy paliw kopalnych. Należy zacząć inwestować w pozyskiwanie energii z odnawialnych 
źródeł, tj. wiatru, wody czy promieni słonecznych. Najważniejszym celem neutralności kli-
matycznej na całym świecie jest to, aby zahamować postępujące zmiany klimatu i ochronić 
życie na Ziemi. Niestety działalność człowieka od lat przyczynia się do ogromnej emisji 
gazów cieplarnianych do atmosfery. Te osadzają się w niej, przez co dochodzi do powsta-
wania efektu cieplarnianego. W wyniku czego mamy coraz częściej do czynienia z niepo-
kojącymi zjawiskami atmosferycznymi, takimi jak powodzie, wichury czy upały. Ochrona 
naszej planety, umożliwi bezpieczne i pełne zasobów życie dla kolejnych pokoleń ludzi 
oraz spowolni zjawisko globalnego ocieplenia.

Porady dla przedsiębiorców:
- zadbaj o niskoemisyjny transport; upewnij się, czy filie twojego przedsiębiorstwa są ko-
nieczne; kupuj energię z OZE; załóż panele słoneczne, które obsłużą energetycznie Twoją 
siedzibę; współpracuj z dostawcami, którzy także redukują emisje; rozmawiaj z doradcami, 
pracownikami, edukuj; wprowadź proste ekonawyki w firmie – oszczędzanie papieru, prądu, 
wody; wspieraj małe, lokalne biznesy; kupuj kredyty węglowe tylko wtedy, kiedy to koniecz-
ne; ograniczaj podróże biznesowe.
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